
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 261 DEL 06-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 33 DEL 06-03-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO:  Affidamento a Consiag Servizi Srl manutenzione ordinaria e
straordinaria, assistenza tecnica, del sistema di sicurezza per la rilevazione delle
infrazioni relative al Codice della Strada "EnVES EVO"; Impegno di spesa anno 2013.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 131 (R.G. n. 1287) del 13/12/2011 con la quale
si è proceduto ad affidare alla società Consiag Servizi Srl, la fornitura e l’attivazione nei due
varchi di Largo 5 Maggio e Via Gramsci, altezza Viale della Repubblica, del sistema
automatico delle funzioni necessarie per l’accertamento delle violazioni alle autorizzazioni
all’accesso alla ZTL denominato “EnVES EVO” per un periodo di 60 mesi, per un canone
mensile pari ad € 2.750,00 oltre IVA per entrambi i varchi;

VISTA la determinazione R.G. n. 516 del 08.05.2012 con cui è stata impegnata la quota
relativa all’anno 2012;

RITENUTO che per l’anno 2013 l’importo di spesa complessivo per il funzionamento del
sistema EnVES EVO ammonti a € 33.000 otre IVA 21%;

DATO ATTO che il Bilancio di previsione per l’anno 2013 non è ancora approvato e
pertanto per gli impegni di spesa risulta necessario procedere in regime di esercizio
provvisorio nella misura di dodicesimi delle somme previste nel Bilancio deliberato;

RITENUTO PERTANTO necessario impegnare l’importo di € 8250 oltre IVA 21%,
relativo a tre mensilità (gennaio, febbraio e marzo) per l’anno 2013, per complessivi €
9982,50;

VISTI gli artt.107, 163 del D.Lgs 267/2000;



DATO ATTO che la prestazione in oggetto non ricade nelle fattispecie previste dalla Legge
136/2010 per l’attribuzione del CIG e della conseguente tracciabilità del pagamento, in
quanto trattasi di affidamento “in house”;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco del 24 giugno 2010 n. 9, con il quale è stato conferito
al sottoscritto l’incarico dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e
Mobilità ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI IMPEGNARE per le attività relative alla manutenzione ordinaria e straordinaria,1.
assistenza tecnica, del sistema di sicurezza per la rilevazione delle infrazioni relative
al Codice della Strada EnVES EVO, affidate a Consiag Servizi Srl, per le mensilità di
gennaio, febbraio e marzo € 9982,50 per l’anno 2013;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 9982,50 sul Titolo I, Funzione 8,2.
Servizio 1, Intervento 4, Cap. PEG 27410 (Leasing: servizio traffico) del Bilancio del
corrente esercizio;

DI RIMANDARE ad un ulteriore atto il finanziamento dell’importo di € 29.947,503.
quale somma residua dell’importo totale, da imputare sul titolo I cap. PEG 27410 (
leasing: servizio traffico)  successivamente all’approvazione del Bilancio
dell’esercizio 2013

DI PRENDERE ATTO che non ricorrono gli obblighi di tracciabilità ai sensi della L.4.
136/2010, in quanto trattasi di affidamento in house;

DI DARE ATTO che si provvederà ai sensi dell’art.18 Titolo II del D.L n. 83 del5.
22.06.2012 a pubblicare sul sito dell’Amministrazione, nella Sezione “ Trasparenza,
valutazione e merito”-“Amministrazione Aperta”, il presente provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti6.
di competenza.

Sesto Fiorentino, 06-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 33 DEL 06-03-2013 - Reg. Gen. N. 261 DEL 06-03-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO:  Affidamento a Consiag Servizi Srl manutenzione ordinaria e
straordinaria, assistenza tecnica, del sistema di sicurezza per la rilevazione delle
infrazioni relative al Codice della Strada "EnVES EVO"; Impegno di spesa anno 2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        9.982,50
------------
13/000975    PEG : 27410    COD. 1 08 01 04  DISP.ATTUALE PEG.:      248.017,50
             ------------------------------
             Leasing: Servizio Traffico
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          9.982,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-03-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 33 DEL 06-03-2013 - Reg. Gen. N. 261 DEL 06-03-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


